



Z życia gminy Leśniowice

Dożynki Powiatowe 2017

W dniu 10 września 2017 r. Rejowcu odbyły się Dożynki Powiatowe 2017.

Tegoroczne uroczystości dożynkowe rozpoczęli gospodarze, Pan Piotr Deniszczyk Starosta Chełmski oraz Pan Tadeusz Górski Burmistrz Rejowca, którzy powitali zaproszonych gości. Następnie odprawiona została msza święta w intencji wszystkich rolników podczas, której odbył się tradycyjnie korowód dożynkowy wieńców z gmin powiatu chełmskiego.

Na dożynkach powiatowych nie zabrakło reprezentacji naszej gminy. W uroczystościach wzięł udział Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pan Czesław Michalczyk Prezes Gminnego Zarządu PSL w Leśniowicach.

Stoisko promocyjne przygotowała Grupa „Kreatywni i Aktywni” z Kumowa. Na stoisku znalazły się smaczne domowe ciasta, gotowane i pieczone pierogi, chleb ze smalcem, nalewki i różnego rodzaju potrawy mięsne i mączne.

Gmina Leśniowice podczas tegorocznych powiatowych dożynek brała udział w licznych konkursach a były to: na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”, w którym gminę reprezentował wieniec uwity przez mieszkanki Poniatówki, na „Tradycyjny chleb wiejski”, który upiekła Pani Halina Żydek, na „Najlepszą nalewkę”, którą przygotowała Pani Agata Ścibak, a także na „Najlepsze ciasto słodkie” i „Najlepsze ciasto wytrwane”, które upiekła Pani Elżbieta Łuczkiwicz. Gmina brała również udział w konkursie na „Najładniejszą kompozycję kwiatowo-owocowo-warzywną”, którą przygotowała Pani Paulina Ścibak.

Podczas uroczystości wręczono Panu Grzegorzowi Stasak mieszkańcowi Plisków Kolonii medal "Zasłużony dla Rolnictwa".

W części artystycznej prezentowały się zespoły śpiewacze i kapele z terenu powiatu chełmskiego. Dożynki uświetniła swoim występem gwiazda wieczoru Eleni.



Składamy wszystkim serdeczne podziękowania za udział w konkursach oraz za przygotowanie stoiska promocyjnego gminy Lesniowice, które prezentowało się bardzo kolorowo i bogato.

oprac. *Agnieszka Raczyńska*



DRZEWO-DREWNO-KULTURA

W dniu 10 września 2017 r. w Muzeum Wsi Lubelskiej miało miejsce wydarzenie muzealne DRZEWO-DREWNO-KULTURA. Jego celem było złożenie hołdu drzewom, które splecione są z naszą kulturą i tradycją od wielu setek lat.

Głównym punktem programu było widowisko "Saga o Józku Drzewieniu" przygotowane i przedstawione dzięki współpracy zespołu "Kumowianki i przyjaciele" z pracownikami, przyjaciółmi i wolontariuszami Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie.

Spektakl opowiada historię Józka Drzewienia- lokalnego rzemieślnika branży drzewnej, który dotychczas robił drobne roboty typu ramki, świeczniki, małe rzeźby, ale pewnego dnia dostał olśnienia i ruszył w świat. W Kumowskiej chacie u Marysi- żony Józka- spotykają się kobiety wiejskie i wspólnie rozmawiają o tym, gdzie może być Józek.

Do izby przybywają również Dział Proszalny, kowal Edek z żoną Katarzyną, oraz małżeństwo Żydów Moszek z Ryfką. Goście opowiadają, że widzieli Józka gdy przemierzali świat. W trakcie tych rozważań wyłania się też obraz drzew i drewna jako elementu nierozdzielnie zrosniętego z życiem codziennym ludności wiejskiej. Drzewa otaczano szacunkiem i czcią. Dawały ludziom schronienie i ciepło, z nich budowano domy i świątynie, w ich gałęziach i konarach rodziły się narzędzia do uprawy roli; z nich wyrabiano świeczniki, ramki, buty i łyżki. Luczywo, włócznie i łuki również pozyskiwano z drzew. Drzewa dawały jadalne owoce i soki, kwiaty, korę i liście wykorzystywano zaś do leczenia wielu dolegliwości. Drzewom przypisywano magiczną moc.

W przedstawieniu wykorzystano wiersze Pauliny Hołyszowej ze Strupina, fragmenty z przypowieści Oskara Kolberga "Krupnik przesolony", pieśni z repertuaru zespołu Kumowianki i autorską "Pieśń Duszy". Scenariusz wyszedł spod pióra Pana Grzegorza Moliszkiewicza- kustosa Muzeum Wsi Lubelskiej,





kostiumy zaś spod ręki Pani Łucji Kondratowicz - Miliszkiewicz.

W spektaklu wystąpili: Halina Semczuk, Agnieszka Rykała, Diana Cichocka, Iwona Zalewska, Monika Porzuc, Agata Grzywińska, Monika Mazur, Jarosław Smalej oraz pracownicy i przyjaciele Muzeum Wsi Lubelskiej: Marzena Bury, Ireneusz Bachonko z zespołu Rokiczanka, Krzysztof Drozdowski. W rolę dzieci wcielili się Zuza Ogródowczyk i Artur Rak z Zespołu Szkół nr. 12 w Lublinie.

Oprócz przedstawienia odbyły się również pokazy i spotkania z osobami pracującymi z drewnem, warsztaty, gry dla najmłodszych, oraz inne atrakcje.

Sztuka w pięciu aktach odegrana na ulicy Stodolnej muzealnego miasteczka zgromadziła liczna publiczność, która nagrodziła aktorów - amatorów gromkimi brawami.

Wydarzenie było okazją do szerokiej promocji gminy, za co wszystkim zaangażowanym serdecznie dziękujemy.

Relacje z wydarzenia można znaleźć na stronach Radia Lublin pod linkiem:

<https://radio.lublin.pl/news/piekarskie-i-drzewne-atrakcje-w-lubelskim-skansenie>



www.lesniowice.lubelskie.pl



www.lesniowice.lubelskie.pl

oprac. Monika Mazur